
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От 25.11.2022 № 1188-од

Об утверждении графиков
проведения заседаний балансовой комиссии

В соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 
№ 1300 «О Порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
учреждений города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска 
от 07.04.2015 № 2785 «Об утверждении Положения о балансовой комиссии», 
согласно приказу департамента образования мэрии города Новосибирска от 
25.11.2022 № 1189-од «Об утверждении Положения о балансовой комиссии», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения заседаний балансовой комиссии по
рассмотрению отчетов подведомственных учреждений о результатах их 
финансово-хозяйственной деятельности и об использовании закрепленного за 
ними муниципального имущества (далее - Отчет) в соответствии с 
установленными сроками согласно Приложению № 1.

2. Утвердить график проведения заседаний балансовой комиссии по
заслушиванию Отчетов и подведения итогов работы подведомственных 
учреждений согласно Приложению № 2.

3. Начальнику управления бюджетного процесса в сфере образования мэрии 
города Новосибирска разместить график проведения заседаний балансовых 
комиссий на официальном сайте города Новосибирска в сети «Интернет» в срок 
до 01 декабря 2022 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Бакарась
227453



2

Приложение № 1 
к приказу департамента образования 

мэрии города Новосибирска 
от N

График проведения заседаний балансовой комиссии 
по рассмотрению отчетов при департаменте 

образования мэрии города Новосибирска

__________________20 марта 2023 года__________________
муниципальные учреждения образования Дзержинского района

____________ (казенные, бюджетные, автономные)____________
__________________22 марта 2023 года__________________
муниципальные учреждения образования Центрального округа

____________ (казенные, бюджетные, автономные)____________
__________________ 24 марта 2023 года__________________
муниципальные учреждения образования Калининского района

____________ (казенные, бюджетные, автономные)____________
__________________ 27 марта 2023 года__________________

муниципальные учреждения образования Ленинского района
•________ (казенные, бюджетные, автономные)____________

__________________ 29 марта 2023 года__________________
муниципальные учреждения образования Кировского района

____________ (казенные, бюджетные, автономные)____________
__________________ 31 марта 2023 года__________________

муниципальные учреждения образования Советского района
________  (казенные, бюджетные, автономные)____________
__________________ 3 апреля 2023 года__________________
муниципальные учреждения образования Первомайского района
____________ (казенные, бюджетные, автономные)____________
__________________ 5 апреля 2023 года__________________
муниципальные учреждения образования Октябрьского района 

____________ (казенные, бюджетные, автономные)____________



3

Приложение № 2 
к приказу департамента образования 

мэрии города Новосибирска 
от N

График проведения заседаний балансовой комиссии 
по заслушиванию отчетов и подведению итогов работы 

при департаменте образования мэрии города Новосибирска

_______________ 12 апреля 2023 года каб. 427_______________
муниципальные учреждения образования Дзержинского, 
Калининского районов (казенные, бюджетные, автономные)

_______________ 14 апреля 2023 года каб. 427_______________
муниципальные учреждения образования Ленинского, Кировского
районов (казенные, бюджетные, автономные)__________________
_______________ 17 апреля 2023 года каб. 427_______________
муниципальные учреждения образования Советского,
Первомайского районов (казенные, бюджетные, автономные)_____
_______________ 17 апреля 2023 года каб. 427_______________
муниципальные учреждения образования Октябрьского района
(казенные, бюджетные, автономные)__________________________
_______________ 19 апреля 2023 года каб. 427_______________
муниципальные учреждения образования Центрального округа 
(казенные, бюджетные, автономные)


